
 

 

Decreto n. 08/2021 

 

Oggetto: Nomina Project Manager dell’Osservatorio Etneo – Sezione di Catania dell’Istituto Nazionale di 

Geofisica e Vulcanologia 

 

IL DIRETTORE GENERALE f.f. 

 

VISTO il decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, costitutivo dell’Istituto Nazionale di Geofisica e 

Vulcanologia (INGV);  

VISTO il decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218 in materia di semplificazione degli Enti Pubblici di 

Ricerca;  

VISTO lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 114/2020 del 

19 giugno 2020, e pubblicato sul Sito WEB istituzionale – Avviso di emanazione di cui al Comunicato su 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie generale - n. 264 del 24 ottobre 2020);  

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, emanato con Decreto del 

Presidente n. 36/2020 del 22/04/2020, pubblicato sul sito Web istituzionale;  

VISTO il Regolamento del Personale dell’INGV, emanato con Decreto del Presidente n. 118/2018 del 

14/05/2018, pubblicato sul Sito Web istituzionale;  

VISTO il Decreto del Presidente n. 49/2020 del 15/06/2020, con il quale, in esecuzione della Delibera del 

Consiglio di Amministrazione n. 112/2020 del 13/06/2020, è stato affidato l’incarico di Direttore Generale 

f.f. al dott. Massimo Bilotta a far data dal 15/06/2020;  

CONSIDERATO quanto previsto dal Funzionigramma dell’Istituto (Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 09/2019, Allegato D al Verbale n. 01/2019); 

VISTA la necessità di garantire un’efficiente ed efficace gestione delle risorse finanziarie provenienti dai 

finanziamenti pubblici e privati alla ricerca scientifica; 

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 01 del 13/01/2020, concernente “Nomina Project Manager -  

Sezioni INGV e Progetti Infrastrutturali EMSO ed EPOS”;  

PRESO ATTO delle dimissioni della Dott.ssa Letizia Spampinato da Project Manager dell’Osservatorio 

Etneo – Sezione di Catania, inviata tramite nota Prot. n. 002846 10/11/2020; 

VISTA la nota del Direttore di Sezione dell’Osservatorio Etneo – Sezione di Catania, inviata tramite email 

il 28/12/2020, con la quale si chiede di nominare come Project Manager della propria Sezione il Dott. Luigi 

Lodato; 

RAVVISATA la necessità di procedere; 



 

2 
 

 

DECRETA 

 

 

ART. 1 – A decorrere dalla data del presente decreto e per la durata prevista dal Decreto del Direttore 

Generale n. 01/2020 del 13/01/2020, è nominato quale Project Manager dell’Osservatorio Etneo – 

Sezione di Catania, il Dott. Luigi Lodato. 

 

ART. 2 – Il Project Manager di Sezione svolgerà un ruolo di coordinamento e supporto delle attività 

gestionali dei progetti di ricerca della sezione di afferenza, dalla fase di sottomissione alla 

conclusione delle attività degli stessi, nonché di raccordo e trasferimento delle 

conoscenze/competenze con gli uffici dell’Amministrazione Centrale. 

 

 

 

Roma, 11/01/2021 

       Il Direttore Generale f.f. 

       Dott. Massimo Bilotta 

 


